Is cum a conatu illo dehortatus, neque voti compotem futurum esse, et opibus ac luminibus privatum iri respondit, Quibus ille auditis, tristis abiit. Hic vero Leo, et Balbus Michael, et alius quidam Thomas equum ei adduxerunt: quos cum monachus superne prospectans vidisset, duci accersito ait: *Tibi quidem, ut dixi, regnum Deus non largitur. Eorum vero duos, qui tibi equum adduxerunt, Leonem et Michaellem, suis utrumque temporibus imperio potituros scito. Tertius autem conabitur ille quidem, et diadema sibi imponet; sed voto suo frustratus male peribit.* Hec ille prædixit; sed Bardanes, sive ei non habita, tyrannidem invasit. Quo pacto autem regno exciderit, et oculis sit orbatus, opibus etiam ereptis, ante 129 a me narratum est. Cæterum Leo imperio potitus Michaellem Balbum patricium fecit, et scholæ excubitorum comitem: Thomam, qui et ipse ex iis fuerat qui Bardani equum adduxerant juxta monachi ædes, turmarcham legionis Fœderatorum designavit. *Bulgaris autem Thraciam vastantibus, Legatos ad ducem eorum de pace misit: quem, cum recenti victoria inflatus, pacis conditiones repudiaret, bello adortus est. Sed Barbari, victoria rursus ad ipsos inclinante, Romanos in fugam versos a tergo contemptim nulloque ordine sunt insecuti, alii alio dispersi. Quo imperator animadverso (nam in editiore loco stabat) suos ad pugnam cohortatur, Barbaros fortiter aggreditur, et subita conversione perterrefactos, maxima ex parte cædit, magnamque turbam capit: nec multum abfuit quin ipse Crumus sagitta ictus equoque delapsus occideretur, ni satellites conglobati scutis protecto, et alteri equo imposito fugam aperuissent. Imperator igitur triumphans, multaque prælia parla, regiam ingressus, non multo post insaniam contra sacras imagines est auspicatus. Unde autem in eum furorem inciderit jam exponam. Ei monacho, a quo imperium ipsi prædictum fuerat, gratiam relaturus, per quemdam ex intimis suis dona misit. Is non in ipsum incidit, quippe jam mortuum: sed cum alium invenisset ibi habitantem, ad eum, ut quem non nosset, accessit. Ille vero (erat enim oppugnator imaginum, et usque sectæ vehementissimus propugnator) neque numera accepit, et eo a quo aserebantur dimisso, se a simulacrorum adoratore nihil accipere dixit, Leoni et regni et vitæ jacturam brevi comminatus, nisi a loratione simulacrorum (sic enim venerandas imagines appellabat) abstineret. Hæc nuntiata sollicitum fecerunt Leonem: rem igitur cum quodam ex familiaribus Theodoto Melisseno communicat, qui oppugnatoribus imaginum studebat. Is cum*

#### Varie lectiones et notæ.

(87) Καὶ Λέων. Qui vulgo Armenius cognominatur, et quem Συρραρμένιον vocat Pappi Synodicon, cap. 148: Τελευτήσαντος γούν ἐν πολέμῳ Βουλγάρων Νικηφόρου, τὴν βασιλείαν ὁ υἱὸς αὐτοῦ Σταυράκιος δὲδέξατο, Μιχαὴλ ἐκείνου ἐπ' ἀδελφῇ γαμβρὸς ἐκκληρώσατο· καὶ Λέων ὁ Συρραρμένιος

ἐπαναστῆς ἐκράτησε τὰ βασίλεια, Ἰουδαϊκῆς τε καὶ Μανχαϊτικῆς θρησκείας ὑπάρχων.

(88) Κατὰ τῶν σεβασμίων εἰκόνων. Ut in sacras imagines severit Leo, pluribus prosequitur Theosterictus in Vita S. Nicetæ Confess. n. 51 et seqq.

solio aggressus, monet ut negotium cum quodam monacho, quem ejusdem secum opinionis esse norat, communicet, et quod ille suassisset exequeretur: virum enim eum plenum esse gratia Spiritus, ac res futuras et prævidere et prædicere. Assenso imperatore, monachum convenit, **130** imperatorem habitu privati hominis ad eum venturum esse indicat, et qua gratia sit venturus, quæque cum eo disserenda sint instruit. Imperator noctu ad monachum abit, mutata veste ne agnosceretur, Theodoto comitante. At monachus, ut ab illo spiritu commentum edoctus, Leonem pro imperatore salutatur: et, *Ne, inquit, majestatem tuam celoris. neque imponere velis nostræ vilitati: sed scito te de religione perperam sentire, et plane simulacrorum cultorem esse et te et omnes eos qui tibi parent. Quod si ex ecclesiis simulacra sustuleris, et vita et imperium tibi diturnum et fortunatum est futurum. Sin minus, scito te brevi utrumque amissurum, prætereaque æterna supplicia subiturum.* His Leo auditus, miratus monachum, ob prædictionem utique, ignarus imposturæ Theodoti, verbis illius captus est, et contra sacrosanctas imagines vehementissime sævit, et eas omnes edicto tolli jussit: cumque sanctissimum patriarcham Nicephorum quoque in suam sententiam pertracturus esset, ille vero acriter adversaretur, et edictum illud et scriptis et oratione impietatis argueret: virum justum relegat; qui quidem improbos Leonis mores præsensisse fertur, qui orthodoxis offendiculo futurus esset, Ecclesiæque tumultus occasio. Nam cum ejus capiti diadema imponeret, manum suam spinis compungi putavit. Dum autem Præconnesum exsulatum abducitur, Magni Agri abbas Theophanes confessor, transita illius spiritu cognito (neque enim videbat sanctum) cereis incensis et suffitu, eminus eum excipit et prosequitur, atque ille vicissim ex navi eum flexis genibus veneratur; cum neque videret neque videretur. Quod patriarchæ comitibus admirantibus, et cui honorem illum præberet percontantibus, respondit: *Confessori Theophani Magni Agri abbati: confessionem vaticinatus, necdum enim ea dignatus fuerat.*